
Vánoce STRANA 5

Bruslení, koncerty, divadla, trhy, tvoření, 
komentované procházky i soutěž Jihlavských 
listů O nejkrásnější stromeček – to vše bude 
tvořit vánoční atmosféru v centru města.  
� -pk,tz-

Vánoce v Jihlavě mají být největší v tomto 
století i tisíciletí. Alespoň podle nabídky městské 
příspěvkovky Brána Jihlavy, která má vánoční 
oslavy na starosti. Jak město uvedlo, do vánoční 
atmosféry a velkého programu dává plných 10 
milionů korun. 

Co nás tedy čeká? „Dvě kluziště, nové světelné 
instalace, výstavy betlémů, vánoční trolejbus, 
vyhlídkové kolo, adventní jarmark, měsíční hudební, 
divadelní a �lmový program na dvou scénách,“ 
avizuje Brána Jihlavy. 

Adventní oslavy v Jihlavě se pod názvem Šťastně 
a vesele #DoJihlavy, konají od 1. prosince až do 
1. ledna 2025 na Masarykově náměstí a v širším 
centru města.

„Téma jihlavského adventu jsme pojali v duchu 
rozbalování dárků. Každá atrakce letošního 
programu je pro Jihlavu a její návštěvníky dárkem, 
který si mohou přijít rozbalit. Přišel nám proto trefný 
motiv balicího papíru s jihlavským ježkem a zimními 
vločkami, který bude vše vizuálně propojovat,“ 
vysvětluje Soňa Krátká, ředitelka organizace Brána 
Jihlavy.

Začíná se 1. prosince 
Vánoční strom se rozsvítí na Masarykově náměstí 

v první adventní neděli 1. prosince v 16.45 hodin. 

Spolu s ním se rozzáří i vánoční světelná výzdoba 
v centru města. 

Součástí podvečera je hudební program, jehož 
vrcholem bude zpívání koled v podání spojených 
jihlavských pěveckých sborů Gaudium a Melodie.
 
Program rozsvěcení vánočního stromu:
� 15 - �e Mole´s Wing Orchestra - Swingový 
bigband
� 16 - krasobruslení Dukla Jihlava
� 16.45 - slavnostní rozsvěcení stromu 
� 17 - Jihlavští koledníci - Gaudium a Melodie
� 18 - Bee Band - Jazz
� 19 - James Band - Rock´n´roll
 

Jak ředitelka Krátká doplňuje, všem přítomným 
tradičně požehná farář Marian Husek a šťastné 
svátky popřeje primátor Jihlavy Petr Ryška. „Při 

této příležitosti se také rozsvítí první adventní svíce na 
obchodním domě Prior a jihlavském oválném kluzišti, 
které je od tohoto dne o�ciálně otevřené.“ 

Během Vánoc bude v Jihlavě jezdit vánočně 
ozdobený trolejbus, který poprvé vyjede právě 
první adventní neděli a cestující si ho budou moci 
odchytit podle mapky v aplikaci MHD.

Adventní nákup na trhu
Masarykovo náměstí má ožit adventním trhem, 

vánočními atrakcemi a kulturním programem na 
celý měsíc od 1. prosince až do 1. ledna. 

Na jarmarku opět nebude chybět slaměný betlém 
v životní velikosti, Ježíškova pošta a zvonička, ledové 
sochy, kolotoč a velké vyhlídkové kolo. Na trhu si 
návštěvníci budou moci koupit jmelí, stromečky a další 
vánoční dekorace, výrobky z proutí a ovčího rouna, 
zimní doplňky, včelařské výrobky a mnoho dalšího.

Vystoupení na dvou scénách
Hlavní náměstí také přivítá na 50 vystoupení. Ta 

se odehrají na dvou scénách.
Na velkém pódiu před chrámem sv. Ignáce se 

mají konat především koncerty vždy v 16 a 18 
hodin. „Letos se návštěvníci mohou těšit na více než 
30 koncertů různých stylů od folku, přes blues, jazz 
a swing až po dechovky,“ uvedla Krátká. Na druhé 
scéně, ve stanu ve tvaru iglú, jsou na programu 
pohádky českých divadelních souborů a také 
„zimní kino“, během kterého se budou promítat 
české pohádky a animované �lmy. 

 (Pokračování na str. 14)

Vánoční oslavy vypuknou 1. prosince

SOUTĚŽ Jihlavských listů O nejkrásnější stromeček 
letos bude v prostorách Parku GM.   Foto: archiv JL


